ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5258/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando a
revitalização com plantio de árvores e a instalação do parque infantil (Playground), na Av.
Paulo Cantidio da Silva, Bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Segundo  os  moradores,  a  construção  de  um  playground  com  balanço,  escorregadores,
gangorras entre outros brinquedos é de suma importância, pois o mesmo já existia no local,
e foi retirado para pavimentação da rua citada

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2021

SANDRO APARECIDO DA SILVA ANDRADE
VEREADOR - PL